Quemadmodum heliotropium herba, semper in eam spectat partem, qua sol est, & eo condito, florem contrahit. Sic nonnulli ad regis omnes nutus obsecundant, & in quodcumque uiderint illum esse propensum, in id feruntur & ipsi.

Adyantion herbam etiam si perfundas aqua, aut immergas, tamen sicca similis est. Ita in uirum bonum non haret cõtumelia, aut infamia, etiam si quis infamare conetur.

Vt in rerum natura quæ spectatissime florent, celeberrime marescunt, ueluti rosa, lilia, uiolæ, cum alia durent. Ita in hominum uita quæ florentissima sunt, citissime uertuntur in diuersum.

Vt rosa flos, unus omnium longe gratissimus, de spinis nascitur. Sic e tristibus & asperis laboribus fructus capitur iucundissimus.

Crocum gaudet calcari, p̄medoq; meli⁹ puenit, unde iuxta semitas, & fõtes latissimum est. Ita uirt⁹ aduersis exercita reb⁹, lati⁹ emicat.

Vt nihil insidiosius melle uenenato (nam sunt quædam huiusmodi). Ita nihil magis timendum quæ blandus hostis.

Urtica sine aculeis adurit, ac uulnerat sola lanugine, soloq; contactu. Ita quidam non aperta ui, sed clanculum nocent.

Quemadmodum urtica, si contanter attingas, ac timide, adurit. sin premas tota manu, non adurit. Ita pecunia si cautim circum spectimq; tractes, inficiet. sin cõtetim ac neglectim, innoxia est.

Vt radix quam medici uulgo Rebarbarum uocant, cum sit biliosa, tamen peculiari quadã uilem pellit. Ita fit nonnulli, ut amor pellat amorem, ceu clauus clauum, ira iram, & dolor dolorem.

Vt est quædam uenenorum cõtaria natura, sic ut sapenumero uenenum ueneno pellat. Sic uitium uitio pellitur, & malus malo obicitur.

Vt tutissimum in trifolio cubare, quod in hac herba neget serpente aspici. Ita in his uersandum libris, in quibus nulla uenenam timentem

Quemadmodum panace herba, una contra morbos omnes ha

bet remedium. Ita CHRISTI mors una aduersus omneis cupiditates noxias efficax est.

Vt nepentes herba, ab Homero prædicata, addita oculis, omnē conuiuii tristitiam discutit. Ita bona mens insita nobis, omnem uisæ sollicitudinem abolet.

Vt acetum acre quidem gustu, sed aduersus serpentium ictus mire ualet, Ita præcepta philosophiæ austera quidem illa, mini meq; blanda, sed contra pestiferas animi cupiditates remedium adferunt præsentaneum.

Medici uerant uti Halicaccabo, quanq̄ dentibus firmâdis p̄dest, si eius succo colluât, p̄pterea quod periculū est, ne si diutius id fiat, delirationē gignat, & plus adferat incōmodi q̄ cōmodi. Ita nō est utēdum his literis, quæ sic linguam expoliunt, ut mores inficiant, aut non conuenit sequi, quæ sic augent rem, ut famam lædant.